V

Amuantiaq; est holocm pncipimilice ali
 uoz qd filij isrl pparassent se ad restitond
 ac montu uita gchidillam et inuore m
 mo quare uniuersa magna uocant;

om' pncipos mont' et duces amon et dicit ei.
 dicit inquit sic ppls iste qui montana ista
 oblat' aut qd qles et qm' sunt ciuitates
 eoz qd et sit uirtus eoz aut qd sit uirtus eoz aut
 qd sit multitudo eoz. uel quis rex milicie eoz
 qre p'ouibz qui habitant in oriente ista con
 templerunt me et inuenerunt inobua nob
 ut suscipere nos cum pace. Tunc actio dicit
 oim filioz amon respondens ait. Si digne
 ris audire dñe mi dicam uirtute in o'spectu
 tuo de p'lo qui in montauit hinc et ille
 dicit ubi in falsum exore meo. Ppls iste
 ex p'genie caldeo et h' p'mi in melopora
 ma h'itauit qm noluit se h' ad p'm suoz
 qd in multitudine d'oz eunt uniu' dñi celi
 coluerunt qd p'cepit eis ut exiret in z h'i
 tauerit in charum. Cumq; coep' uult' oem
 t'mm fimes descendere in egyptu ille
 p'q' d'ingentos annos de multiplicati sue
 ut diminiat no possit exat. Cumq; f'iall
 eos rex egypti atq; in edificationibz urbu
 suaz in luto et late subingul' eos clamaue
 rit ad dñm suu et p'cauit totam t'mm egypti
 in plagis uariis. Cumq; exisset eos ad
 egyptu et cessasset plaga abas et in cōspatu
 aye et ad dñm suu uocant fugentibz his
 de celi ap'at mare tra ut huc inde aq' qd
 muni solidaret et isti pedes suo fluidu ma
 ris paubulante inuertent in q' loco dñi
 inuincibil' exercitus egyptioz eol p'leque
 ita aq' uop'us est ut n' remaneret in u' qd
 scin possit nunciaret. Egredie et mare
 in hui' de str' h'na montis occurrerunt in
 quibz nuq' ho h'itare potuit uel filius
 hois requierit. Illic fontes amari obdul
 cam sunt eis ad bibendū et p'annos xl. an
 nona de celo gleati sunt. Vbiq; in gre
 illi sunt sine arcu et sagitta et ablatio et
 gladio de eoz p'el pugnauit et uicit et n'
 fuit qui inuictaret p'lo ista u' qd necesse
 acultura dñi dñi sui. Quia aut' qd p' ipm
 dñi sui alim coluerunt am sunt impedi
 et in gladiu in obp'ruu. Quia aut' qd
 penituerit se necesse acultu dñi sui uictu
 eis de celi uirtute restitendi. Deniq; chana
 neum regē et rebuleum et ferezeu et zebou
 et ueu et amoneu et oel p'entes in elobon
 p'numerant et tral eoz et ciuitates ipi
 possederunt et usq; dñi n' p'cessent in cōspatu

q' erat i' t'm
 chul' d'oz dñi
 tot' t'm; et
 monial p'm
 suoz A

orantes ut deus rōt suam mētam offēdet sup
 pplm suū 7 asserentes arma sua bollica sede
 tēte plocā q̄ angustī mūl tūmō dūgt ut
 mōmūla 7 etēl castodientes ea totā die
 7 nocte. Porro holoflues dūm ēcūit p̄ gūvā
 uip̄pōit q̄ fons qui influebat in aq̄ ductū
 illoz ap̄te australi erāt cūitatē dūrgēte
 7 in aq̄ p̄cepit aq̄ ductū eoz. Cūitē rō n̄
 longe amurēs fōtes equūbz sūnt iudeba
 tur haurī aq̄m ad rēstallandū p̄tius q̄m
 ad p̄tandū. 7 filij amon 7 moab accesserūt
 ad holoflue dīcentes filij isrl n̄ uilanoa
 n̄ uilagata ofidiunt h̄ mōrtēs de fādit
 illos 7 mūnūt illos colles in p̄cipio ostēti
 ut q̄ sine oflīōe pugne possis sup̄tē eō
 p̄ne custodes sicut ut n̄ h̄māne exas 7
 sine gladio iustīcos eos uel ēre sūtagati
 tūdent cūitatē suam q̄m putatē imon
 tūbz s̄ p̄strā sup̄tē n̄ p̄llē 7 placūtē ūbz
 b̄ coram holoferne 7 coram oībz s̄tēllatibus
 eoz 7 q̄stūt p̄gyrū centenarios p̄lingu
 los fōtes. Cūmq; ista custodia p̄ dies .xx.
 fūlti expleta defecūnt astēne 7 collēctiōes
 aq̄z oībz in h̄tātibus uiberūtia ut ut n̄ est
 iustī cūitatē ūn lacarēt ul̄ una die q̄m ad
 m̄lūmū dūbat p̄p̄is aq̄ dūctū. Tōne ad oīz
 oq̄regati oībz uirī femine q̄ iuuenes 7 pu
 uli sūmūl oīs una uoce dixerūt iudicē d̄s m̄
 nos 7 te q̄m fecisti in nos mala nolētes loq̄
 p̄ratice cum allīrīs 7 p̄ hoc uendit nos d̄s
 in manu bz eoz 7 idō n̄ q̄ qui adiuuet cū p̄sthe
 mur aī oculos eoz in s̄m 7 p̄tione magna
 7 nūe oq̄regate unūlos qui iniquitate sūt
 ut s̄p̄te tūdant uol oīs p̄p̄ h̄loflū. Q̄lēt
 7 eū ut captiuū benedīcam̄ d̄m iuuentēs
 q̄m mouamur 7 sūnt oībz oīm carū cum
 uideam̄ iuxta m̄as mox ante oculos n̄ōs. Cō
 restamur hodie celū 7 tūmū 7 oīm p̄lū m̄bz
 qui ulatit nos s̄m peccata n̄r ut iam uī
 dānt cūitatē nūuamū mīhac holoflū 7
 s̄t s̄m n̄r b̄ruus in ore gladij qui longior
 efficit m̄ardōrate s̄tis. Et cū dīxissent hoc
 fōs 7 fletus 7 ululatus magis in echa
 oībz 7 p̄mūltas horas una uoce clamauit
 ad d̄m dīcentes. Peccauim̄ cum p̄tīb; n̄rīs 7
 in h̄te egim̄ iniquitē fecim̄ tu q̄ p̄t el̄ uisētē
 n̄r aut ut uo flagello uindicta iniquitates
 n̄rās 7 uol uide ofitentes te p̄plo qui igno
 rit te ut n̄ dīcūt gentes ubi 7 d̄s eoz. Et

liba

cum fatigati ceteri clamoribus 7 his fletibus, lassā
 n̄ hūmūlētē exurgens oīz as insulys lac
 mis dicit Equo aīo estote s̄m 7 h̄ol q̄nq; die
 exspectent ad n̄ō m̄tam fōstēam eī indig
 nationē suam ablatē 7 d̄tē gl̄m n̄ō s̄m. Si
 autē t̄mānt q̄nq; diebz n̄ uenit ad uro
 uū faciēt h̄ ūla q̄ locum oīs. **E**t s̄m **VIII**
 7 cum audīss̄ h̄c iudicē iudicē q̄ cūitē filia
 mān filij isrl filij ioseph filij oīz filij dā
 filij amon filij gēram filij isrl filij achob
 filij melchē filij ēneam filij nathūmē filij sala
 thiel filij symeon filij isrl 7 uir eī s̄m manā
 tes qui mortuus ē iudicēbz mellis hōrdiāne.
 Insūbat u. sup̄ alligantes manus los 7 cap
 7 uenit estus d̄p̄ cap eī 7 mortuū ē uiberūtia
 cūitatē suā 7 sepultus illic cum p̄tīb; sūnt
 s̄m aut iudicē tēhota eī iudicē iam annū
 tū 7 m̄bz s̄m 7 iudicē iudicēz d̄m s̄m fecit
 s̄m s̄m cubiculū in quo cum puellis suis
 clausa morabat̄ 7 h̄s sup̄ hūmōs suos ci
 licū ieiunabat oībz diebz uite s̄m p̄tē s̄m
 b̄ata 7 neomenia 7 festa cōst̄ isrl erāt eū
 eleganti aspectu nimis 7 famulā op̄olam
 ac possēlloēs h̄m arātis tōū 7 q̄nq; ou
 um plena 7 erat h̄ mōl s̄m s̄m s̄m q̄m
 tūmēbat d̄m ualde n̄ erat qui loq̄ret de
 illa ūbz malū h̄ m̄q; cum audīss̄ q̄m oīz
 p̄mūltis q̄ t̄nctō q̄m de tūdēt cūitatē
 unītr ad p̄tīb; d̄s eī 7 charitū 7 uenit
 ad illam 7 d̄p̄tē it̄ q̄ h̄c ūbz m̄q; oībz
 oras ut d̄at cūitatē as̄rīs s̄m n̄r q̄nq;
 dies n̄ uenit ad uro uū 7 qui estis uos q̄ n̄
 tatis d̄m s̄m 7 iste s̄m qui m̄tam puocer
 h̄ p̄tē qui n̄r ex̄tēt 7 s̄m accēdat s̄m
 s̄m uos tēmp̄ n̄r s̄m d̄m 7 m̄rbi
 tum ut̄m diem oībz s̄m s̄m. 7 q̄ p̄tens
 est oīs in h̄c ip̄o p̄tēam̄ 7 m̄rbi gēntiā
 eī s̄m lacrimas p̄stulēt. Ad eī q̄ s̄m q̄nq;
 d̄s sic oībz n̄r q̄ s̄m s̄m s̄m aduā
 cūndā inflamabūt 7 s̄m humilitatē illi aīas
 n̄rās ut̄m oībz s̄m humilitatē s̄m illi
 d̄m fletus d̄m ut̄m uoluntatē suā
 sic faciat nob̄ m̄tam suā 7 sic oībz n̄r q̄
 m̄m uisūbia eoz 7 ita 7 de n̄r h̄m m̄r
 ghemur q̄m n̄ s̄m s̄m p̄tē p̄tē m̄r
 qui d̄tē n̄r d̄m s̄m et arātē d̄m
 s̄m p̄tēle quo d̄tē s̄m ingladū 7 n̄r
 p̄mā 7 m̄r s̄m m̄r s̄m. Hos aut
 alim̄ d̄m nesciunt p̄tē ip̄m Exspectemus

VIII

humiles consolationem ei et expurget langu-
 nis nra de afflictionibus inimicorum nrorum et humili-
 ab omnes gentes que cumque in superbia nos et
 faciet illos sine honore dicitur de nra et nrae fides
 quoniam nol estis fides per beatum christum de et crucis
 pendi cum illos alioquin in corda eorum erigite
 in memoriam sunt quod temptati sunt pres in
 ut pharenes sine colerent diu sui. Memorie
 de debent que in per abraham temptatus et re-
 multas tribulationes probatus di. annie effusio
 Sic ysaac sic iacob sic moyses et omnes qui pla-
 cuerunt de p multas tribulationes transie-
 runt fideles Illi autem qui temptationes non sus-
 cepunt cum timore domini et pacia sua et in ppu-
 murmuratio sine deum prolevent exter-
 minati sunt ab exterminatione et ad pamb;
 perierunt et nos que non ulciscamur nos phis que
 patium si reputantes peccatis nris h ipa mi-
 nora esse simplici flagella domini que sui qui
 corripim ad emendationem non ad pationem nra
 uenisse edam et dixerunt illi d hanc et p pta.
 Oia que locuta est uia sunt et non in signis
 ulla rephansio. Hunc que oia p nob que mulier
 sua est timent diu et dicit ut uidit. Sic
 p loqui potui di esse cognoscens nra que face
 dicitur phate si ex do et orate ut firmu
 faciat os illu nru de. Stabitis uol ad pona
 nocte ista et ego exiam cum abraham et orate
 sicut christus ut uidet quanta respiciat que
 p sin sui dicit. Volant nolo ut seruenim
 actu meum et uis; dum renunciam uob non a
 fiat non oram p me ad dnm dnm nram et dicit
 ad ea orans pnceps iudice unde impate et
 dicit se re multatione inimicorum nrorum et re-
 uentures abierunt. **C**ontrib; abcedenti
 la iudith ingressa et oratione sua et uidens
 se abbas posuit cetera sup capse sui et pfor-
 uent se dno clamauit ad dnm dicens. Dne
 de pas mei symeonis qui cecidit illi gladiu
 in defensione alienigenarum qui uolentes
 extraxerunt in cuncta natione sua et de iuda
 ut fenuu ignis in cuncta natione et de clatu mu-
 heres eorum in pnam et filias eorum in captiuita-
 re et oem pnam in diuisione p uisitas que
 scelerunt et elum nru sbueni glo te dne de
 nis in uoue. **T**u enim fecisti p ora illa post
 illa cognata hoc feci et que uoluiti. **O**
 enim me tue pte sunt et tua iudicia in p-
 dentia tua posuisti. Respice castra abyrion

nunc sic tunc castra egyptiorum unde dicitur
 et quoniam post suos tuos armati erobant
 confidentes in quod dicitur et iniquitatu suo
 et in multitudine bellatorum si aspectu se
 castri eorum et tenebre fatigauerunt eos
 Tenent pedes eorum abyssus et aqua operit
 operuit eos. Sic stant et in dne qui
 ostendit in multitudine sua et in currib;
 suis et in cunctis et in sagittis sui
 et in lanceis glorie et nesciunt quod tu ipse
 es deus nra qui omnia bella ab inimicis dne est
 non tibi. Exige brachiu tuu sic ab inimico
 et alide inuicem eorum in uicem tua. Cadat
 uirtus eorum in uicem tua que punitur
 se uolare ad tuam et pollue tabernaculu
 nocte tua et dace gladio suo coram altaris tui
 fac dne ut gladio ppo eius supbia am-
 puerit capiat. Laqueus oclorum tuorum in me p-
 curre eum ex labijs caritatis mee. Na
 in manu ostentia ut ostendat illi et uirtu-
 tem ut ostentat eu. Erat enim memoriale
 nocte tua que man femine deiecit eu. **D**
 au in multitudine et in uirtu tua dne nra
 iniquorum uirtu uoluntas nra est in sup-
 bi ab inimico placuerunt et si humilium
 et mansuetorum tibi semp placuit de pamo.
De oclorum dno aqz et dicit roci cetera et quoniam
 dime nram de pante et de ma nra p luitate
Memento dne cetera nra et dicitur in ore
 meo et in corde meo os illu corrobora ut
 domus tua in tua fificatioe pmaneat
 et omnes gentes agnoscant quoniam tu es deus et non
 est alius p te. **F**ecit autem cum gessisset
 clamare ad dnm surrexit de loco que uocauit
 ut dno pstrata uocantur abram sua et
 descendens in domum sua abstulit cilicium
 et exuit se uestimtis in diuitiis suis et la-
 uit corpus suum et unxit se mirro optimo
 et ostendit autem cetera capris sui et in pstrata
 inuicem se capris sui et in dicit se uestimtis
 iocunditatis sue. in dicitur sandalia
 pedes suos allumpfit; dextera et
 lilia et in aureos et anulos et ornibus oma-
 nis suis ornauit se. **C**um et dicitur ostendit
 splendoris quoniam ois ista opostio non ex pbi-
 dne si ex dicitur ptebat et uo dicit hanc et
 illam pulcritudine ampliant ut in opa-
 bih decore oia oclis apauer. **I**mpulit
 maq; abire sue alcopa uini et uas olei et po

R

oro

R

lemani lapides et panes et calceum et picea est
Cumque uenisset ad portum ciuitatis inuenerunt
iuniorum expectantem orationem plebs autem ciuitatis
quis qui uidisset eum super omnes munitas
sunt unum pulcherrime et in illo cum uiderent
res eam dimiserunt inire dicentes Quis
pater noster deus et gratiam et deus salutem tuam
sua inire corroboret ut gloriatur et reuelat
et sit non tuum in unum locum suorum et iustorum
et dixerunt hi qui illic erant omnis una uoce
fletus fletus et uocem uocem diuinam pertransiit
portus ipsa et ab eis et factum est aut cum descen
deret in montem horam cor horum diea ceciderunt
ei exploratores assyriorum et reuenerunt illa
dicentes Veneris autem quo uadis et respon
dit filia sum hebreorum id est ego fugi assyriae
eorum quoniam futurum agnouimus quod daret nobis in deo
demonem pro quo contempnentes uos noluerunt
ultra eundem se ipsos ut inuenirent manum
in specu uis hinc de cuius cogitamus meo dicit
uadam ad faciem principis holofnes ut in di
ce illi contra illos et ostendimus illi quod ad rem
posset obtinere eos tra ut in cadat in uis
de eorum et cum audisset uerba illa uerba
et ostendebat faciem eius et ait in oculis eorum
super quoniam inuenerunt pulcherrime et in
uis et dixit uerba. Conuersa autem animam tuam
et quod tale respicit salutem ut descendes ad
domum meam hoc autem scias quoniam tu stetit in
aspectu eius uirtus factus et exultationem in cor
de et dixit illi ad tabernaculum holof
fernes enunciantes eam Cumque uenisset
ad faciem eius factus captus est in sinus oculus
holofnes dixitque satellites eius ad eum
quis contempnit populum hebreorum quoniam
decoras mulieres sunt ut in philisimo
pugnari debent omnes eos. Videns itaque ui
dit holofnes sedentem in conopeo quod erant
ex purpura et auro et sinarugdo et lapidibus
preciosis interitus et cum in facie eius inuenerunt
adorantem eum prostratus se et et et leuauit
illam super holofnes iubente domino suo.

Al

seruire

Tunc dixit illi holofnes Quis es et inoli
panis in corde tuo quoniam ego nihil nau
in uerum quod noluit nabuch regi populus autem tuus
si in contempnit me si alleuassent lanceam
meam et illud Hunc autem die in quo exiit re
cessit ab eis et placuit tibi uenire ad
nos. Et dixit illi iudith. Summe uerba

an alle me quoniam in diebus suis uerba ancille
me profectam ueni faciet de te et uiuit et
nabuch rex tunc et uiuit itur et quod in re
ad conceptionem omni animam et in unum quoniam in
solu hinc diuinit illi pre et in ipse bestie ad
obtemperant illi. Hinc autem et in unum a mi
ni tuum unum gentibus et in unum et in sol
quoniam in sol et in potens et in unum regno et
et disciplina tua omni principibus perdat. Hec
hoc later quod locutus est achori nec illud igno
uitur quod a uisiteris euenire. Constat enim
dominam in die peccatis ostendit ut mandauit
propheas suos ad populum quod tradat eos propter
suis et quoniam seute se offendit et in unum filii
timor tuus super ipsos et in unum et in unum in
uastate eorum et abarditate ad iam in mortuo
operant. Denique hoc ordinat ut in unum
peccata sua et sanguine eorum bibant et in unum sui
quod propter deus in unum in unum in unum et oleo
beu cogitauerunt in unum et uolunt ostendit
quod in manibus deberent gurgere. Ergo quoniam in unum
cuius et in unum quod in unum dabitur quod ego
ancilla tua cognoscens fugi ab illis et in unum
me dicit hinc ipsa annunciat tibi. Ego enim an
cilla tua in unum colo et in unum et in unum ancilla
tua et orabo deum et deum in unum et in unum peccata
sua et in unum nuncio et in unum ego addu
cam te in unum ierusalem et in unum omni populum
sicut oues quibus in unum pastor et in unum ut in unum
et in unum in unum dicitur in unum et in unum
in unum et in unum hoc ipse in unum nuncio
tibi. Placuerit autem omnia uerba hinc contra holofnes
et in unum populum et in unum ad lapidam et
et dicebant eis ad aliam. Ad et in unum in unum
in unum in unum et in unum in unum in unum
et in unum ad illam holofnes in unum deus qui in unum
sit et in unum in unum in unum in unum in unum
et in unum in unum in unum. Si fuerit in unum deus
tuus et in unum in unum in unum nabuch ma
gna erit in unum tuum in unum in unum. **Tunc**
uultu annu illi maie et ostendit quod daret
illud de in unum suo. Cum respondisset iudith dixit.
Hunc in unum manducare et in unum quod in unum
pisti tibi ne uentat et in unum offensus et in unum
aut quod in unum detuli in unum manducato. Cum holo
fernes ait. Si defecit tibi ista quod te et detu
liti quod faciem tibi et dixit iudith. Viuit
autem tua in unum in unum in unum in unum ancilla
tua in unum faciat deus in unum mea in unum cogita